1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间 会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2022 年度
将公司 2020-2022 年贸易

方式销售原材料由总额

法确认收入修改为按净

经公司第三届董事会

第八次会议审议通过

营业收入 -4,013,964.12

营业成本 -4,013,964.12

2021 年度 营业收入 -8,995,624.32

1-1-195

额法确认收入

营业成本 -8,995,624.32

2020 年度
营业收入 -3,666,212.33

营业成本 -3,666,212.33

2021 年度

将预付的尚未到货的模

具款由存货转列预付款

项核算

经公司第三届董事会

第六次会议审议通过

预付款项 1,219,342.43

存货 -1,219,342.43

2021 年度

将 2021 年编制子公司现

金流量表时重复计算的

部分往来款相应现金流

剔除

经公司第三届董事会

第六次会议审议通过

收到其他与经营活

动有关的现金
-1,072,629.35

支付其他与经营活

动有关的现金
-1,072,629.35

具体情况及说明：

2023 年 6 月，经公司第三届董事会第八次会议审议通过《关于公司前期会计差错更正及追溯调

整的议案》，将公司 2020-2022 年贸易方式销售原材料由总额法确认收入修改为按净额法确认收入。

2023 年 4 月，经公司第三届董事会第六次会议审议通过《关于公司前期会计差错更正及追溯调

整的议案》，对 2021 年度相关经济事项进行调整。

上述调整影响如下：

（1）更正事项的性质及原因

①将预付的尚未到货的模具款由存货转列预付款项核算；

②根据更新后的 2021 年度营业收入、营业成本配比表更正分部信息中披露的分产品大类的营

业成本；

③将 2021 年编制子公司现金流量表时重复计算的部分往来款相应现金流剔除；

④修改固定资产-累计折旧附注的加计错误；

⑤修改补充资料中资产减值准备金额的正负号填列错误；

⑥补充漏披露其他应付款关联方余额；

⑦对 2021 年非经常性损益考虑资金拆借利息收入的影响，调整 2021 年非经常性损益、净资产

收益率、每股收益等指标。

⑧将公司 2020-2022年贸易方式销售原材料由总额法确认收入修改为按净额法确认收入。

（2）更正事项的财务影响和更正后的财务指标

报告期内，公司会计差错更正对报表科目影响如下：

单位：元

合并利润表 影响

比例 期间 报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

2022 年度
营业收入 199,392,635.10 -4,013,964.12 195,378,670.98 -2.01%

营业成本 127,974,022.63 -4,013,964.12 123,960,058.51 -3.14%

2021 年度
营业收入 181,513,623.14 -8,995,624.32 181,513,623.14 -4.96%

营业成本 119,462,828.60 -8,995,624.32 110,467,204.28 -7.53%

2020 年度 营业收入 152,573,196.58 -3,666,212.33 148,906,984.25 -2.40%

1-1-196

营业成本 95,724,751.18 -3,666,212.33 92,058,538.85 -3.83%

合并资产负债表 影响

比例 期间 报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

2021 年 12 月 31 日 预付款项 5,561,735.58 1,219,342.43 6,781,078.01 21.92%

2021 年 12 月 31 日 存货 37,399,974.97 -1,219,342.43 36,180,632.54 -3.26%

母公司资产负债表 影响

比例 期间 报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

2021 年 12 月 31 日 预付款项 5,540,785.58 1,219,342.43 6,760,128.01 22.01%

2021 年 12 月 31 日 存货 33,256,852.95 -1,219,342.43 32,037,510.52 -3.67%

合并现金流量表 影响

比例 期间 报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

2021 年度

收到其他与

经营活动有

关的现金

10,070,400.61 -1,072,629.35 8,997,771.26 -10.65%

2021 年度
经营活动现

金流入小计
175,060,840.42 -1,072,629.35 173,988,211.07 -0.61%

2021 年度

支付其他与

经营活动有

关的现金

21,120,945.84 -1,072,629.35 20,048,316.49 -5.08%

2021 年度
经营活动现

金流出小计
149,077,423.85 -1,072,629.35 148,004,794.50 -0.72%

对 2021 年度加权平均净资产收益率和每股收益的影响

财务指标 报告期利润 更正前金额 更正后金额 更正金额

加权平均净资产

收益率

归属于公司普通股股东的净

利润
9.56% 9.56% -

扣除非经常性损益后归属于

公司普通股股东的净利润
9.19% 9.16% -0.03%

基本每股收益（元

/股）

归属于公司普通股股东的净

利润
0.59 0.59 -

扣除非经常性损益后归属于

公司普通股股东的净利润
0.57 0.56 -0.01

稀释每股收益（元

/股）

归属于公司普通股股东的净

利润
0.59 0.59 -

扣除非经常性损益后归属于

公司普通股股东的净利润
0.57 0.56 -0.01

公司已对报告期内的会计差错更正事项进行了追溯调整，符合《企业会计准则》的规定，对上

述会计差错更正事项已进行了充分披露。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

1-1-197

营业收入 199,392,635.10 -4,013,964.12 195,378,670.98 -2.01%

营业成本 127,974,022.63 -4,013,964.12 123,960,058.51 -3.14%

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 392,724,170.52 - 392,724,170.52 -

负债合计 63,576,285.91 - 63,576,285.91 -

未分配利润 159,786,817.72 - 159,786,817.72 -

归属于母公司所有者权益合计 329,147,884.61 - 329,147,884.61 -

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 329,147,884.61 - 329,147,884.61 -

营业收入 181,513,623.14 -8,995,624.32 181,513,623.14 -4.96%

营业成本 119,462,828.60 -8,995,624.32 110,467,204.28 -7.53%

净利润 30,022,896.45 - 30,022,896.45 -

其中：归属于母公司所有者的

净利润
30,022,896.45 - 30,022,896.45

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

营业收入 152,573,196.58 -3,666,212.33 148,906,984.25 -2.40%

营业成本 95,724,751.18 -3,666,212.33 92,058,538.85 -3.83%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、财务报告审计截止日后主要经营状况

财务报告审计截止日至本招股说明书签署之日，公司整体经营状况正常，在经营模式、采购模

式及采购价格、主要产品或服务、销售模式及销售价格、主要客户及供应商的构成、税收政策等方

面未发生重大变化，亦未发生其他可能影响投资者判断的重大事项。

2、会计师的审阅意见

天健会计师对公司 2023 年 3 月 31 日的合并及母公司资产负债表、2023 年 1-3 月的合并及母公

司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了《审阅报告》（天健

审〔2023〕6883 号）。审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规

定编制，未能在所有重大方面公允反映捷众科技公司的合并及母公司财务状况、经营成果和现金流

1-1-198

量。”

3、发行人专项说明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司审计截止日后的财务报告不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个人及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证审计截止日后的财务报告不存在虚假